ANY

COMUNE DI RIBERA
Provincia di Agrigento
1° Settore — Affari Generali

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N° 38 _per. 1 § 4PR 2073

OGGETTO: Affidamento diretto alla emittente televisiva Tele Radio Monte Kronio del servizio
di ripresa in diretta televisiva di n. ! seduta censiliare e all’emittente radiofonica
Radio Torre Ribera del servizio di trasmissione in diretta radiofonica di n. 2 sedute
consiliari e del servizio di n. 15 noleggi amplificazioni delle sedute consiliari. -
Assunzione impegno di spesa della somma di € 2.00¢,00 — CIG £ /1%9/3 51T F

L’anno duemilatredici, il giorno ér’é’/ﬁﬂ/ﬁﬂﬁ@del mese di Aprile, nella residenza Municipale, il
sottoscritto Dott. Raffaele Gallo

DIRIGENTE AD INTERIM DEL I SETTORE
(Determinazione Sindacale n. 5 del 14/01/2013)

Visti gli artt. 107 e 183 del D. L.gs. 267/2000;

Visto I’art. 21 del regolamento comunale degli uffici e dei servizi adottato con deliberazione di
GM. n. 288 del 18/11/2003;. - :

Vista la delibera del Consiglio comunale n. 31 dei 25/06/2012, esecutiva, relativa all’approvazione
del bilancio di previsione 2012;

Visto il “Regolamento comunale per i lavori, le forniture e servizi in economia” approvato con
deliberazione del Commissario con i poteri del Consiglio n. 3- del 25/02/2010;

Premesso che con delibera di G.C. n. 81 del 05/04/2013 ¢ stata assegnata al sottoscritto Dirigente la
gestione dell'intervento 1010203, cap. 2 destinato per “Spese per la diffusione radio e televisione dei
lavori del Consiglio” per la somma di € 2.000,00 per l'affidamento del servizio di trasmissione in
diretta televisiva e radiofonica delle sedute consiliari, nonché del servizio amplificazione delle
sedute consiliari;

Ritenuto, in adempimento di una precisa direttiva della Giunta Comunale, di dover procedere
all’affidamento del servizio di ripresa in diretta televisiva di n. 1 seduta consiliare;

Considerato che le uniche emittenti televisive cie operano neli'hinterland del Comune di Ribera
con ottima capacita di ricezione nel territorio sono Tele Monte Krerio soc. coop. di Sciacea e Tele
radio Sciacca alle quali da oltre un decennio il Comune di Ribera ha affidato loro alternativamente
la diretta televisiva delle sedute consiliari;

Rilevato che "ultima trasmissione in diretta televisiva della seduta constliare & stata effettuata dalla
emittente Tele Radio Sciacca e che pertanto, in virtt dell’alternanza sopra citata, si intende affidare



a prossima trasmissione in diretta televisiva all’emittente televisiva Tele Radio Monte Kronio soc.
* coop. di Sciacca;

Che in conseguenza di quanto sopra, I’emittente televisiva Tele Radio Monte Kronio soc. coop. di
Sciacca, contattata con nota prot. n. 5824 del 18/04/2013, si ¢ detta disponibile ad effettuare il
servizio di trasmissioni in diretta televisiva di una seduta consiliare per lo stesso importo praticato
precedentemente e cioé per la somma € 700,00 IVA compresa a seduta;

Che si intende affidare altresi la diretta radiofonica di n. 2 sedute consiliari ed il noleggio di n. 16
amplificazioni delle sedute consiliari alla emittente radiofonica locale Associazione Radio Torre
Ribera;

Che anche I’ Associazione Radio Torre Ribera, contattata telefonicamente, si € dichiarata disponibile
ad effettuare il servizio di trasmissione in diretta radiofonica delle sedute consiliari ed il servizio di
noleggio di amplificazione sopra citato per lo stesso importo praticato precedentemente e cio€ per
la somma di € 200,00 lva compresa per ogni seduta consiliare e per la somma di € 60,00 lva
compresa per ogni servizio di noleggio di amplificazione.

Alla luce delle suesposte considerazioni

DETERMINA

1) Affidare il servizio di trasmissione in diretta televisiva di n. | seduta consiliare alla emittente
televisiva Tele Radio Monte Kronio soc. coop. di Sciacca per l'importo di € 700,00 1VA ed ogni
altro onere compresi;

2) Dare atto che la ripresa sara richiesta dall' Amministrazione comunale con le modalitd meglio
specificate nell'allegato tecnico;

3) Affidare inoltre il servizio di trasmissione in diretta radiofonica di n. 2 sedute consiliari ed il
noleggio di n. 15 servizi di amplificazione delle sedute consiliari all'emittente radiofonica locale
Associazione Radio Torre Ribera per I'importo di € 200,00 Iva compresa per ogni seduta consiliare e
per la somma di € 60,00 Iva compresa per ogni servizio di noleggio di amplificazione per una
somma complessiva di € 1.300,00;

4) Dare atto che le riprese in diretta radiofonica ¢ il servizio di amplificazione saranno di volta in
volta richieste dall’Amministrazione previa comunicazione 3 giorni prima dali’evento, salvo
disdetta entro le 12 ore. Nel caso di convocazione urgente del Consiglio comunale, la
comunicazione della prevista seduta sara fatta entro le 12 ore. I’emittente radiofonica Associazione
Radio Torre Ribera dovra fornue le relative cassette audio o Dvd entro le 24 ore della seduta

consiliare;

Impegnare la complessiva somma di € 2.000,00 assegnata con delibera di G.C. 81 del 05/04/2013
all'intervento 1010203 Cap. 2 imp. n.§64 /{3 denominato “Spese per la diffusione radio
televisione per i lavori del Consiglio”;

Liquidare e pagare, previa verifica della fornitura del servizio e della sua conformita, a
presentazione di regolare fattura;

Pubblicare il seguente provvedimento sul sito internet del Comune ai sensi dell'art. 18 comma 1°
della L.R. 16/12/2008 n. 22. YNy
Il Delegato della 'un; c‘,g di""’”@ﬂZldxe ex art.
17 cormma 1- t! (fc }6 165/2001
Sig i), H es ) taro
/

I




Visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria della pr ente determinazione, ai
sensi dell’art.151 , comma 4 del D.L.gs. 267/2000 che, pertanto, in data oqﬂema diviene esecutiva.

i 10 Finanziario

e Gallo

=

{I Dirigente de
Dott. Raf*




